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 مصرف آب تهران 

در وضعیت نارنجی 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران گفت: به دلیل کاهش بارش و مصرف 
خارج از الگوی ۵۰ درصد تهرانی ها وضعیت این 
استان نارنجی است. محمدرضا بختیاری افزود: تا 
به این لحظه وارد قسمت قرمز نشدیم و اگر میزان 
مصرف افزایش یابد، در اولین اقدام آب مشترکان 
پرمصرف را قطع خواهیم کرد.  ۵۰ درصد مردم 
تهران کمتر از حد نرمال که ۱۴ مترمکعب است، 
آب مصرف می کنند و ۳۰ درصد تهرانی ها کمی 
بیش از الگوی مصرف آب استفاده مــی کنند و 

۲۰ درصد نیز مشترکان پرمصرف هستند.

فعالیت پلیس اطفال در پایتخت
ایسنا: فرمانده انتظامـی تهران بزرگ درباره 
فعــالیت پلیس اطفال در پایتخــت گفت: اگر  
شهروندان در مجموعه فرماندهی انتطامی تهران 
بزرگ به کلانتری ها مراجعه کنند، تقریبا در تمام 
کلانتری های ما پلیس اطفال فعال شده و به 
امورات مربوط به نوجوانان یا اطفال در همان بخش 
رسیدگی می شود. سردار حسین رحیمی ادامه داد: 
در دادسرا هم بخش ویژه ای وجود دارد که تمام این 
پرونده ها به آنجا ارجاع شده و مورد رسیدگی قرار 
می گیرد. از این رو هماهنگی خوبی میان پلیس و 

دستگاه قضائی در این زمینه وجود دارد.

اصلاح مصوبه کاهش پلاستیک
ایلنا: اعضای شورای شهر تهران با اصلاح 
کلیات مصوبه الزام شهرداری تهران به تغییر 
الگو و کاهش مصرف کیسه ها و محصولات 
یک بار مصرف پلاستیکی موافقت کردند. در 
همین راستا سید آرش حسینی میلانی و ناهید 
خداکرمی پیشنهاد دادند با توجه به اینکه کلیه 
واحدهای شهرداری ملزم به کاهش مصرف 
کیسه های پلاستیکی شدند، کمیته مربوطه 
گزارشی از عملکرد واحدهای مختلف شهرداری 
دریافت و در قالب شاخص های محیط زیستی 
تنظیم و در ارزشیابی سالانه عملکرد واحدها 
مدنظر قرار گیرد. در نهایت اعضای شورا این 

پیشنهاد با ۱۵ رای موافق به تصویب رساندند.

کوچه ای به نام صمد بهرنگی
آرمان ملی: اعضای شورای شهر تهران 
با نامــگذاری ســه کــوچه به نــام هــای 
صمد بهرنگی، هوشنگ مردای کرمانی و جبار 
باغچه بان موافقت کردند. بر این اساس تغییر 
نام میدان ارتش در منطقه ۱۴ به شهیدان 
پدافند ارتش، میدان قائم منطقه یک به میدان 
جنگلبان، کوچه هایی به نام صمد بهرنگی، 
مهدی آذریزدی، هوشنگ مرادی کرمانی، 
جبــار باغچه بان در حوالی خیابان حجاب و 
خیابان ارمغــان غربی در منطقه ۳ به نــام 
نجف دریابنــدری و خیابان ارمغان شرقی 
حدفاصل نلسون مــاندلا به مدرس به نام فهمیه 
راستکار، خیابان گل ها در منطقه ۲ به نام سردار 
احمد تنگستانی، بلوار بی نام در شهرک اکباتان 
به نام مهندس رحمان گلزار، با موافقت اعضای 

شورای شهر تهران به تصویب رسید.

دستگیری فروشنده قرص های سقط 
فارس: رئــیس پلــیس فتــا پایتخت از 
دستگیری فروشنده داروهای کمیاب سقط 
جنین در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ 
داوود معظمی گودرزی افزود: با به دست آمدن 
اطلاعات هویتی متهم و پس از تشریفات 
قضایی، در نهایت مجرم در یکی از مناطق 
شرقی تهران دستگیر شد. با دستگیری متهم 
بیش از ۵۰  قلم داروی سقط جنین فاسد و 
تاریخ گذشته نیز از محل اختفای وی به دست 
آمد، متهم پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه 
جرم را انکار کرد اما پس از مواجهه با مستندات 
موجود در پرونده ضمن پذیرش بزه انتسابی به 

فروش این داروها اعتراف کرد.

خوزستان و گرمای ۵۰ درجه
آرمان ملی: مدیرکل هواشناسی خوزستان 
گفت: وقوع دماهای ۴۹ درجه و بالاتر از فردا تا 
روز چهارشنبه در برخی مناطق استان دور از 
انتظار نیست.  محمد سبزه زاری بیان کرد: در 
شوش با ۴۷.۲ و دزفول با ۲۲.۴ سانتیگراد به 
ترتیب بالاترین و پایین ترین دما را داشتند 
و  حداکثر دمای اهواز به  ۴۵.۵ و حداقل به  
۳۰ درجه سانتیگراد رسید. تا روز پنجشنبه 
در ساعات بعد از ظهر وزش باد در مناطق 
غربی، جنوب غربی و مرکز متوسط همراه با 
تندبادلحظه ای و احتمال برخاستن گرد و 

خاک محلی و موقت خواهد بود.

یک سال زندان برای سگ آزاری
فارس: رئیس اداره حقوقی محیط زیست 
استان مرکزی گفت: متهم سگ آزاری در یکی 
از شهرستان های استان از سوی دادگستری این 
شهرستان محکوم به یک سال نگهداری و مراقبت 
از حیوان مصدوم و توله هایش شد. سیدهادی 
معین السادات در اراک اظهار کرد: پس از اعلام 
شکایت حفاظت محیط زیست شهرستان علیه 
شخصی که در یکی از روستاهای شهرستان اقدام 
به  آزار یک ماده سگ و توله هایش کرده و کلیپ 
آن را در فضای مجازی منتشر کرده بود، پرونده 
قضایی تشکیل و اقدامات قانونی علیه وی  در 

دست اقدام قرار گرفت.

رئیس شــبکه بهداشــت وزارت 
بهداشــت با اشــاره به ادامــه روند 
واکسیناســیون کرونــا در گروه های 
سنی بالای ۷۰ سال تاکید کرد: تمام 
افرادی که منتظر دریافت دُز اول یا دوم 
واکسن کرونا هستند، پیامک دریافت 
خواهند کرد؛ بنابرایــن افراد پیش از 
دریافت پیامک به مراکز بهداشتی که 
کار تزریق واکسن را انجام می دهند، 
مراجعه نکنند. جعفر صادق تبریزی 
درخصوص ادامه روند واکسیناسیون 
کرونا در گروه های سنی بالای ۷۰ سال، 
گفت: برای افرادی که از طریق سامانه

salamat.gov.ir اقــدام به ثبت 
نام کردند و در نوبت اول تزریق واکسن 
هســتند و همچنین برای افرادی که 
منتظر دریافت دُز دوم واکسن هستند، 
پیامک ارسال می شود؛ بنابراین پیش از 
دریافت پیامک به مراکز بهداشتی که 
کار تزریق واکسن را انجام می دهند، 

مراجعه نکنند.

کوتـــــاه

 شهر رشت سالانه ۳۲ میلیون متر مکعب فاضلاب وارد دو رودخانه 
زرین رود و گوهررود می شود و این فاضلاب نیز به تالاب انزلی می 
ریزد و از آنجا وارد دریای خزر می شود. متاسفانه نظارت ناکافی نسبت 
به لزوم رعایت ضوابط زیست محیطی توسط واحدهای صنعتی سه 
استان شمالی کشور، منجر به آن شده است که برخی از این واحدها 
پساب های خود را با تانکر در رودخانه های حوضه آبریز دریای خزر 
تخلیه کنند. متاسفانه بسیاری از مجموعه هایی که مسئولیت تخلیه 
فاضلاب های خانگی را برعهده دارند، پساب های منازل مردم را به 
جای اینکه به تصفیه خانه های مناطق مختلف ببرند، آن را شب ها 
در رودخــانه ها تخلیــه می کنند. با وجود اینکه در هر شبانــه روز 
۱۱۵ هزار متر مکعب فاضلاب در شهر رشت تولید می شــود، فقط 
۲۳ هزار متر مکعب آن، تصفیه می شود. البته این حجم از آب نیز فقط 
یک بخش از فاز تصفیه را طی می کند و باقی آن بدون اینکه تصفیه 
شود به رودخانه های اطراف رشت می ریزد. منبع مهم دیگر آلاینده آب 
دریا، شیرابه سایت های دفن زباله در شهرهای شمالی است؛ بخصوص 
در شهرهای بزرگی مانند رشت که سایت دفن زباله آن، محل انتقال 
پسماند بسیاری از شهرهای اطراف است، شیرابه عظیمی شکل 
می گیرد که با سرعت ۴ تا ۵ لیتر بر ثانیه وارد آب رودخانه زرجوب 
می شــود که مواد آلاینده موجود در آب این رودخانه ها بــیش از 
۱۵۰ برابر حد مجاز است. این اتفاق فقط یک نمونه از آلودگی های 
عظیمی است که بر اثر ورود فاضلاب شهری در دریای خزر ایجاد 
می شود، متاسفانه در سایر شهرهای ساحلی دریای خزر نیز عملا 
همین وضعیت وجود دارد و ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب در 
این شهرها بسیار کمتر از نیاز آنهاست و البته بیشتر شهرهای ساحلی 
شمال کشور فاقد تصفیه خانه فاضلاب هستند. ورود زهاب های 
کشاورزی به رودخانه ها نیز از دیگر عوامل آلوده کننده آب دریای 
خزر است. بیشتر اراضی کشاورزی بخصوص مزارع کشت برنج در 
حاشیه رودخانه های شمال ایران گسترش پیدا کرده اند و کم توجهی 
به لزوم تصفیه زهاب کشاورزی در این منطقه موجب ورود انواع سموم 
و کودها به رودخانه و از رودخانه به دریا شده است. ورود زهاب های 
کشاورزی به آب دریای خزر منجر به آن شده است که براساس آنالیز 
آب صیدگاه های رودخانه های حوضه آبریز خزر توسط کارشناسان 
پژوهشکده حوزه آبی دریای خزر، میزان فلزات سنگین موجود در آب 
بیشتر از حد مجاز باشد و همین مساله منجر به از بین رفتن آبزیان 
این رودخانه ها شده است. هنوز در برخی صیدگاه ها، میزان فلزات 
سنگین موجود در آب از حد مجاز بیشتر نشده است، اما بازهم حجم 
این فلزات به اندازه ای هست که وارد بدن ماهی ها شود و با توجه به 
ویژگی تجمعی بودن فلزات سنگین، اگر انسان ها برای چند بار متوالی 
ماهی های صیدشده در این مناطق را مصرف کنند، بدون شک بدن 
آنها دچار رسوب فلزات سنگین خواهد شد. در کنار این موارد توسعه 
ویلاسازی در شهرهای شمالی کشور نه تنها موجب از بین رفتن برخی 
از عرصه های طبیعی می شود، بلکه با حضور بیشتر مردم و بخصوص 
گردشگران در این ویلاها، حجم فاضلاب تولیدشده در شهرها و 
روستاهای شمال کشور نیز افزایش می یابد. بیشتر شدن حجم 
فاضلاب تولیدی نیز هم موجب آلودگی آب منابع زیرزمینی خواهد 
شد و هم تشدید آلودگی آب رودخانه ها و دریای خزر را به همراه دارد.

آلودگی پساب، خزر را نابود می کند 

درخواست توقف پروازها 
به مسکو 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکــی خواسـتار تصمیم گیری 
فوری برای توقف پروازها به مقصد 
مسکو و برعکس شد. سعیدنمکی در 
نامه ای به سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا، بر ضرورت طرح موضوع و 
اخذ تصمیمات فوری در مورد توقف 
پروازها به مقصد مسکو و برعکس در 
جلسه کمیته امنیتی- اجتماعی ستاد 
ملی کرونا، تاکید کرد. در نامه نمکی 
آمده است: »باتوجه به گزارشات 
واصله از کشور روسیه در خصوص 
شیوع بیماری COVID-۱۹ ضروری 
است، موضوع توقف پروازها به مقصد 
مسکو و برعکس سریعا در جلسه 
کمیته امنیتی- اجتماعی ستاد ملی 
کرونا مطرح و تصمیمات فوری اتخاذ 

گردد.«

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ودیعه مسکن

برای ثبت نام وام ودیعه مسکن نزدیک به یک هفته است ثبت نام 
کرده ایم ولی هنوز هیچ خبری به ما داده نشده است که تایید شده ایم 
یا خیر؟! مسئولان باید بدانند که مستاجرها یک جا نشین نیستند و 
باید در این موارد تصمیم بگیرند تا هر چه زودتر وام ها را به متقاضیان 

بدهند تا مشکلاتشان حل شود.
همتی از تهران

درخواست
از آقای رئیسی رئیس جمهور منتخب مردم می خواهیم به فکر 
ما کارگران باشند اوضاع نابسامانی داریم واقعا پیش خانواده هایمان 

خجالت زده شده ایم کمی به فکر ما باشید.
اسلامی از مشهد

حقوق بازنشستگان
 امروز آخر برج است و هنوز حقوق بازنشستگان کشوری واریز 
نشده است و خبری از واریز آن نیست. از مسئولان تقاضا داریم که 
نسبت به واریزی های قبل حقوق ها را واریز کنند برای این پول 

برنامه ریزی شده است.
کاظمی از تهران

سفر به شمال
چرا با وجود محدودیت های اعمال شده هنوز هم شاهد 
مسافرت به شهرهای شمالی کشور هستیم، واقعا تحمل این 
شرایط کرونایی دشوار است. جا دارد تا تزریق واکسن فکری 

اساسی برای این موضوع کرد.
یک شهروند از قائم شهر

پروتکل بهداشتی
در برخی از ستادهای انتخاباتی پروتکل های بهداشتی رعایت 
شده بود ولی متاسفانه در برخی از ستادها هیچ گونه پروتکلی رعایت 

نمی شد، امیدوارم این موضوع باعث گسترش کرونا نشود.
محمدزاده از تهران 

جوابیه آب و فاضلاب استان البرز
پیرو درج مطلبی  تحت عنوان »در یک ماه ۳ روز پشت 
سرهم آب نداشتیم« به اطلاع می رساند: به طور کلی قطعی 
آّب برنامه ریزی شده در محمد شهر وجود ندارد و برای 
رسیدگی  این مشترک محترم لازم است شماره تلفن یا آدرس 
دقیق ایشان را اعلام فرمایید. شماره تلفن مدیریت ارتباط 
با مشتریان آبفای البرز۱۲۲ به طور شبانه روز پاسخگوش 

مشترکان است.
علیرضا لرستانی- مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی

مهدی اسمعیلی ورکی
 رئیس پژوهشکده حوزه آبی دریای خزر 

آرمان ملی- فاطمه اشرفی، انجمن حمایت از زنان 
و کودکان پناهنده: 20 ژوئن )30 خرداد( را به عنوان 
روز جهانی پناهنده درحالی پشت سر می گذاریم، که 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، به 
مناسبت این روز جهانی از رهبران جهان خواسته تا 
تلاش های خود را برای تقویت صلح، ثبات و همکاری 
افزایش دهند تا روند چند دهه آوارگی ناشی از خشونت و 
آزار و اذیت متوقف شود. بر اساس آخرین گزارش سالانه 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل که در ژنو 
منتشر شده است )Global Trends Report( ، با 
وجود همه گیری بیماری کووید 19، تعداد افرادی که از 
جنگ، خشونت ، آزار و شکنجه و نقض حقوق بشر در سال 
2020 فرار کرده اند ، به بالای82 میلیون نفر رسیده است. 

»آرمان ملی« افزایش پناهندگی در جهان را بررسی می کند: 

ایران در بحران جهانی پناهندگی
   آمار پناهندگی اجباری در سال های آینده در جهان به بیش از 100 میلیون نفر می رسد

این عــدد چهـار درصد بیشتر 
۷۹.۵ میلیــون جمعیتـی  از 
است که در پایان سال ۲۰۱۹ 
گزارش شده است.   این گزارش 
نشان می دهد که تا پایان سال 
۲۰۲۰ تعداد ۲۰.۷ میلیون پناهنده تحت نظارت 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد 
، ۵.۷ میلیون پناهنده فلسطینی و ۳.۹ میلیون نفر 
ونزوئلایی در خارج از کشور آواره شده اند. ۴8 میلیون 
نفر دیگر نیز در کشورهای خود آواره و بیجا شده اند و 
از این میان  ۴.۱ میلیون نفر دیگر نیز پناهجو بوده اند. 
این اعداد نشان می دهد که به رغم همه گیری بیماری 
کووید ۱۹ و  تلاش های فراوان برای ایجاد آتش بس 
جهانی ، درگیری ها همچنان مردم را از خانه های خود 
فراری می  دهد. بر این اساس، طبق اعلام سازمان 
ملل پیش بینی های بحران غذایی برای سال ۲۰۲۱ 
به همان اندازه نگران کننده است و کشورهایی مانند 
سودان جنوبی ، سوریه و جمهوری آفریقای مرکزی 

با خطر قحطی روبه رو هستند.
 سوریه بیشترین پناهنده 

طبق گزارش بانک جهانی، تعداد افرادی که به 
دلیل کووید ۱۹ به فقر شدید کشیده شـــده اند 
از ۱۱۹ میلیون نفر به ۱۲۴ میلیون در سال ۲۰۲۰ 
رسیده است و بر اساس این آمار، سازمان ملل پیش 
بینی می کند که آمار جابه جا شدگی اجباری در 
سال های آینده به بالای ۱۰۰ میلیون نفر برسد. بیش 
از دو سوم کل افرادی که به خارج از کشورهایشان 
فرار کرده اند فقط از پنج کشور آمده اند: ســوریه 
)6.۷ میلیون( ، ونزوئلا )۴.۰ میلیون( ، افغــانستــان 
)۲.6 میلیون( ، سودان جنوبی )۲.۲ میلیون( و میانمار 
)۱.۱ میلیون(. اکثر قریب به اتفاق پناهندگان جهان 
- تقریبا نه نفر از هر ۱۰ پناهنده )86 درصد( - در 
کشورهای همسایه با مناطق بحران زده و کشورهای 
با درآمد کم و متوسط میزبانی می شوند. کشورهای 
کمتر توسعــه یافتــه ۲۷ درصد از کل پناهندگی را 
در اختیار داشتند. همچنین آمار جمعیتی حکایت از 

آن دارد که  دختران و پسران زیر ۱8 سال ۴۲ درصد 
کل آوارگان اجباری را تشکیل می دهند. آنها به ویژه 
در زمانی که بحران ها سال ها ادامه می یابد، از آسیب 
پذیری بیشتری برخوردار می شوند. آسیب هایی 
که می تواند حیات فردی و اجتماعی آنان در زمان 
حال و آینده را تحت الشعاع خود قرار دهد و البته 
برای تقریبا یک میلیون کودک پناهنده ای که 
تنها در سال های ۲۰۱8 تا ۲۰۲۰ متولد شده اند.  
هم زمانی روند بی پایان مهاجرت های اجباری در 
نتیجه مناقشات مسلحانه، بحران های سیاسی، 
خشونت های اجتماعی، تغییرات آب و هوایی و بلایای 
زیست محیطی با همه گیری بیماری کووید ۱۹ در 
جهان ، موجب سختی های بیشتری برای پناهجویان 
شد. در سال ۲۰۲۰ ، بیش از ۱6۰ کشور مرزهای خود 
را بستند و ۹۹ کشور برای ورود و پذیرش پناهندگان 
استثنائاتی قائل شده اند.در عین حال قرنطینه های 
بلند مدت و محدودیت های ایجاد شده، دسترسی 
پناهجویان به خدمات اولیه را با چالش های جدی 
روبه رو نمود. در همین زمان و در شرایطی که مردم 
بسیاری ناگزیر از فرار از مرزها بودند ، میلیون ها نفر 
دیگر در کشورهای خود آواره شده اند. بحران های 
اتیوپی، سودان، کشورهای ساحل، موزامبیک ، یمن ، 
افغانستان و کلمبیا، تعداد آوارگان داخلی را تنها در 

سال ۲۰۲۰به بیش از ۲.۳ میلیون نفر رسانده است.
 بحران ازدیاد زنان و کودکان در ایران

جمهوری اسلامی ایران یکی از جمله بزرگترین 
کشورهای پناهنده پذیر در دنیاست که در طول 
بیش از ۴ دهه میزبان میلیون ها پناهنده و پناهجو 
از کشورهای همسایه با اکثریت غالب از افغانستان 
بوده است . کشوری که در طول سال ها و در مسیر 
بحران های فزاینده امنیتی ، سیاسی ، اجتماعی 
و اقتصادی با فراز و نشیب های فراوان از جمله 
و  داخل  در  گسترده جمعیتی  جابه جایی های 
خارج از مرزهایش روبه رو بوده و این روند حتی 
در سال های پس از استقرار دولت انتخابی از ۲۰۰۲ 
به این طرف و با وجود سرمایه گذاری های عظیم 

مادی و معنوی از سوی کشورهای خارجی ادامه 
یافته و بعضا افزایش نیز یافته است. همچنان نیز 
شرایط امنیت نسبی برای ایجاد اعتماد عمومی برای 
بازگشت پایدار و یا جلوگیری از فرار مردم ایجاد 
نشده است . نا امیدی هایی که به رغم آغاز و تداوم 
مذاکرات منطقه ای و بین المللی صلح با طرف های 
اصلی ایجاد و تداوم نا امنی ها توسط گروه طالبان 
همچنان جمعیت بیشتری را روزانه از افغانستان 
بیرون می فرستد و پیش بینی می شود در صورت 
عدم دسترسی به صلح پایدار در افغانستان و یا 
تسلط کامل یا نسبی طالبان در این کشور، شاهد 
موج جدیدی از مهاجرت های اجباری به کشورهای 
همسایه از جمله ایران باشیم. از سوی دیگر در 
سطح داخلی بحران های اقتصادی سال های اخیر و 
کمبود شدید دسترسی به منابع مناسب بین المللی ، 
نگرانی های ناشی از شکاف اجتماعی ، فرهنگی و 
اقتصادی میان جامعه میزبان و مهاجر ، کمبود شدید 
امکانات زیرساختی برای پاسخگویی به جمعیت رو 
به افزایش مهاجرینی که بیش از نیمی از آنان را زنان 
و کودکان با نیازهای خاص تشکیل می دهند و از 
همه مهمتر فقدان استراتژی مشخص و پایدار در 
سطح سیاست گذاری و برنامه ریزی های کلان برای 
پاسخگویی مناسب به تمامی ابعاد پدیده مهاجرت 
و پناهندگی موجب بروز چالش هایی شده است که 
دغدغه های جدی را در کنار نارضایتی طرفین را به 
همراه آورده است. در پایان به باید به این نکته اشاره 
کرد که روز جهانی پناهنده، می تواند برای ما فرصتی 
باشد برای تامل بیشتر در موضوعی که از چهل و 
اندی سال تاکنون همواره در برنامه های کوتاه مدت 
و سیاستگذاری های موقت جای داشته است بدون 
اینکه نگاهی به آینده و چشم اندازهای مترتب بر 
آن هم به دلیل توجه بیشتر به حقوق انسان هایی 
که در گذر زمان گریزی جز اسکان در سرزمین ما 
نداشته اند و هم به دلیل رعایت ابعاد همه جانبه ای 
که مساله پناهندگان می تواند موثر در منافع و امنیت 

ملی باشد.

     »آرمان ملی« از آمار متناقض ترک تحصیل دانش آموزان در کشور گزارش می کند:     

آمار بازماندگان ازتحصيل درحد فاجعه 
    دفاع آخر وزیر از بازماندگی میلیون ها دانش آموز از تحصیل            واکنش حاجی میرزایی به خبر 3 میلیون بازمانده از تحصیل: دروغ است!

  آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل 3 میلیون و 100هزارنفر است؛ در حالی که این آمار را وزیر نمی پذیرد

آرمان ملی: روزگذشته، وقتی 
یک خبرنگار از وزیر آموزش و پرورش 
پرسید که مسئولان اعلام کرده اند 
که سه میلیون دانش آموز بازمانده از 
تحصیل در کشور وجود دارند، حاجی 
میرزایی اعلام کرد: »دروغ است«، 
او درعین حال معتقد است که »این 
مقوله جفا در حق کادر آموزشی است، 
شاید برخی گوشی و تبلت نداشتند 
اما به شکل حضوری آموزش دریافت 
کردند.« به باور حاجــی میرزایی، 
»شاید در سال های اخیر به اندازه سال 
گذشته استمرار یادگیری نداشتیم 
اما کار آموزش به شکل مناسب 
انجام شده است. معلمان با اطمینان 
آموزش ارائه دادند. این مقوله جفا 
در حق کادر آموزشی است. شاید 
برخی گوشی و تبلت نداشتند اما 
به شکل حضوری آموزش دریافت 
کردند.« این گفته وزیر در حالی 
مطــرح شــد که چند روز پیش 
معاون توسعه منابع و پشتیبانــی 
سازمــان پـژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی با تأکید بر اینکه از تعداد 
هــزار   ۵۰۰ و  میــلیــون   ۱۱
دانــش آمــوز میـان پایه؛ تا امروز 
حدود 8 میلیون و ۴۰۰هزار نفر برای 
کتاب های درسی ثبت نام کرده اند 
اعلام کرد: »متأسفانه هنوز ۳میلیون 
و ۱۰۰ هزار نفر ثبت نام کتاب های 
درسی را انجام نداده اند.« در این میان 
خبرنگار »آرمان ملی« این آمار را از 
وزیر آموزش و پرورش در آذر سال 
گذشتــه پرسیـد و حاجی میرزایی 
نیز در پاسخ گفت:  »همه همکاران 
ما می دانند که حداکثر سه تا سه ونیم 
میلیون دانش آموز به شاد دسترسی 
ندارند. اما ما نمی توانیم عدم دسترسی 
به شاد را مساوی با عدم آموزش 
بدانیم. این دسته از دانش آموزان 

هم آموزش می بینند ولی از طریق 
صداوسیما و تلویزیون. ممکن است 
بسیاری اینترنت نداشته باشند، ولی 
تلویزیون دارند. دانش آموزانی نیز که 
تلویزیون ندارند، می توانند از طریق 
تولید بسته های آموزشی که به صورت 
بسته های خود آموز باکیفیت طراحی 
شده آموزش ببینند و از این طریق، 
جریان آموزشی خود را دنبال کنند. 
ما ۱۲.۵میلیون نفر را روی شاد احراز 
هویت کرده ایم، یعنی تقریبا کمتر 
از سه میلیون دانش آموز در این فضا 
نیستند و برخی از کسانی که روی 
شاد احراز هویت شده اند، شاید از این 
بستر استفاده نکنند، پس در بدترین 
شرایط، ما حداکثر سه ونیم میلیون 
دانش آموز داریم که در فضای آنلاین 

نیستند.« 
 آمار متناقض از ترک تحصیل 

در طول یک ســال گذشتــه 
تعداد  درباره  متناقضی  آمارهای 
کودکان بازمانده از تحصیل ارائه شده 
است؛ احمد حسین فلاحی، عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی، در بهمن ســال 
۱۳۹۹ اعــلام کرد ســه میلیون و 
۵۰۰ هــزار دانش آموز در حال ترک 

تحصیلــند. پس از او بهروز محبــی، 
دیگر نماینده مجلس، نیز در فروردین 
ماه سال جاری در گفت وگو با ایلنا 
از آمار ۳۰ تا ۴۰ درصـدی تــرک 
تحصــیل دانش آموزان در دوران 
از  اما پیش  همه گیری خبر داد؛ 
آنها در دی ماه سال ۱۳۹۹ جــواد 
حسینــی، رئیس سازمان آموزش 
 و پرورش استثنایی اعلام کرده بود: 
»۳۰ درصد دانش آموزان یعنی حدود 
پنج میلیــون دانش آموز از وسایل 
هوشمنــد آمــوزش بی بهره اند.« 
حقوق  از  حمــایت  انجمــن 
کودکــان و نوجوانان در بیانیه ای 
دانش آموزان  از  حمـایت  در  که 
آسیب دیده در اعتراض ها منتشر کرد، 
از آمار پنج  میلیونی ترک تحصیل 
کودکان پس از بحران کرونا پرده 
مسئــول  کارشــناس  برداشت. 
آمــوزش ابتدایی مدیریت آموزش 
و پرورش گنبدکاووس در این باره 
گفت که خانواده ۲8۹ دانش آموز 
مقطع ابتــدایی این شهــرستـان 
بعد از نام نویسی در مــدارس، بـه 
دلیل شیوع کرونا از ادامه تحصیل 
فرزندان  خود جلوگیری کرده اند. به 
گفته او، طبق اعلام سامانه سناد، 

۴6 هزار و ۷۴۹ دانش آموز در سال 
تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ در مقطع 
ابتدایی گنبدکاووس نام نویسی کرده 
بودند، اما خانواده ۲8۹ دانش آموز 
که ۱۳8 نفر آنها پایه اول ابتدایی و 
ساکن مناطق روستایی هستند به 
بهانه کرونا، تاکنون فرزندان خود را 
به مدرسه نفرستاده اند. با این حال 
موضوع ترک تحصیــل یا بهتــر 
بگوییم بازماندگی از تحصیل به دلیل 
فقر و مشکلات اقتصادی جامعه که 
با بحران کرونا افزایش چشمگیری 
داشته است، در یک سال اخیر دامن 
آموزش و پرورش را گرفته و بسیاری 
از دانش آموزان از امکانات تحصیل 
محروم هستند. دولت در زمستان 
سال گذشته، در اقدامی دیرهنگام 
و در جلسه کارگروه اقتصادی کرونا 
مورخ  ۲۵ دی ماه به پیشنهاد وزارت 
ارتباطات، تصمیم به تأمین تسهیلات 
دو  برای  هوشمند  وسایل  خرید 
میلیون دانش آموز گرفته است. در 
این طرح، تسهیلات یاد شده به شکل 
تهیه تبلت ارزان قیمت با سیم کارت 
مشخص، در اختیار دانش آموزان قرار 
می گیرد و خانواده به شکل اقساطی 

هزینه آن را خواهند پرداخت.

آتش در 1279 هکتار 
جنگل 

رئیس گروه برنامه ریزی، حفاظت و 
پشتیبانی دفتر زیستگاه های سازمان 
حفاظت محیط زیست اعلام کرد که 
 در دو مــاه ابــتــــدایی امســال، 
۱۲۷۹ هکتار از مناطق حفاظت شده 
محیط زیســت دچار آتش ســوزی 
شــده اســت. رضا حســن هراتی از 
هوشمندسازی بخشی از پارک گلستان 
خبر داد و گفت: تمام اســتان ها برای 
پیشگیری از آتش سوزی و مهار آتش 
در صورت وقوع آتش سوزی، آماده باش 
هستند. وی در مورد اقدامات صورت 
گرفته برای مهار آتش در صورت وقوع 
آتش سوزی در مناطق چهارگانه افزود: 
در سال های گذشته هر سال با پدیده 
آتش ســوزی مواجه بودیم. از ســال 
۱۳۹۰ تاکنون آمار آتش ســوزی ها 
نشان می دهد که هر ساله از اردیبهشت 
ماه به بعد آتش ســوزی داریم. بخش 
دیگری از آتش ســوزی ها مربوط به 
شمال کشور است که در اواخر خرداد 
ماه و اوایل تیر شروع می شود و تا اوایل 
دی مــاه احتمال وقوع آتش ســوزی 
هست. به دلیل زیاد بودن رطوبت هوا 
در شمال کشــور، آتش سوزی در این 
مناطق با تأخیر شروع می شود. وقوع 
آتش ســوزی در ۱۲۷۹ هکتار اراضی 
که ۱۲۰۰ هکتار از آن مربوط به استان 
فارس و مابقی به ترتیب خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد می شود. 

یـادداشــت


